
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
46. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.12.2017 

  

čís. 2494/RMObM-MH/1418/46 
- 

2508/RMObM-MH/1418/46 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/11  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.12.2017 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2494/RMObM-MH/1418/46 OF/RMOb/0072/17 Rozpočtová opatření 

2495/RMObM-MH/1418/46 OHC/RMOb/0170/17 Žádost o změnu v projektu podpořeném 

Mob MHaH v rámci Dotační výzvy roku 

2017 

2496/RMObM-MH/1418/46 OHC/RMOb/0169/17 Návrh na schválení účetních odpisů na rok 

2018 pro příspěvkové organizace 

2497/RMObM-MH/1418/46 OHC/RMOb/0171/17 Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených 

službách dodávky elektřiny 

2498/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0270/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní 

smlouvě 

2499/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0271/17 Žádost o společný nájem bytu – uzavření 

Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 

2500/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0278/17 Žádost o pronájem bytu 

2501/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0277/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Nájemnická 

2502/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0276/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Rtm. 

Gucmana 

2503/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0275/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Strmá 

2504/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0261/17 Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených 

službách dodávky zemního plynu 

2505/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0260/17 Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených 

službách dodávky elektřiny 

2506/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0272/17 Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. 

S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 70336) 

2507/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0273/17 Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. 

S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 36991) 

2508/RMObM-MH/1418/46 OB/RMOb/0274/17 Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. 

S/0023/2008/B (č. dodavatele 12465) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/11  
  

OF/RMOb/0072/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2494/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5152 - teplo, ORJ 7                  o 328.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 7                                                                  o 328.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 3                              o 10.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3                                o 10.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 29.12.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OHC/RMOb/0170/17 
Žádost o změnu v projektu podpořeném MOb MHaH v rámci Dotační 
výzvy roku 2017 
  
Usnesení číslo: 2495/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o změnu v projektu podpořeném v rámci 
Dotační výzvy roku 2017 

  
2) souhlasí 
  se změnou v projektu „Cyklus besed Mariánskohorské kafíčko“, podpořeném v rámci 

Dotační výzvy roku 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/11  
  

 
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 22.12.2017 
 referent odboru hospodářských činností, pověřena vedením odboru 

hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0169/17 
Návrh na schválení účetních odpisů na rok 2018 pro příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 2496/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na schválení účetních odpisů na rok 2018 

pro příspěvkové organizace zřízené MOb MHaH 
  
2) schvaluje 
  výši účetních odpisů zřízeným příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 

až 6 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky 

zřízených příspěvkových organizací 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná,  
 referent školství 
 
  
OHC/RMOb/0171/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 
  
Usnesení číslo: 2497/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi pro odběrná místa Přemyslovců 61, 
Přemyslovců 63, Václavská 1, Gen. Janka 1208/2A a Korunní 56, vše Ostrava – 
Mariánské Hory na období od 01.01.2018 do 31.12.2018 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/11  
  

 
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému 

zákazníkovi se společností One Energy & One Mobile a.s., se sídlem 
Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava, IČ 018 79 880, na dodávky 
elektřiny pro odběrná místa Přemyslovců 61, Přemyslovců 63, Václavská 1, 
Gen. Janka 1208/2A a Korunní 56, vše Ostrava – Mariánské Hory na období 
od 01.01.2018 do 31.12.2018 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 31.01.2018 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OB/RMOb/0270/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2498/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě s 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 100, velikosti 2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.12.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/11  
  

OB/RMOb/0271/17 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní 
smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2499/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX, o společný nájem bytu 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.12.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0278/17 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2500/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 34, velikosti 
3+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1198/4, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
31.01.2019, výše základního nájemného 3.629,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/11  
  

OB/RMOb/0277/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2501/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 3+1 
v domě na ulici Nájemnická 947/12, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2018, výše základního nájemného 4.447,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0276/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Rtm. Gucmana 
  
Usnesení číslo: 2502/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 19, velikosti 4+1 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1191/1, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2019, výše základního 
nájemného 4.190 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2018 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/11  
  

OB/RMOb/0275/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Strmá 
  
Usnesení číslo: 2503/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 3, velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.01.2019, výše základního nájemného 2.574 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0261/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního 
plynu 
  
Usnesení číslo: 2504/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky 

zemního plynu pro domy na ulicích Boleslavova 990/6, Ludmilina 1082/23 
a Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na období od 01.01.2018 06:00 hod. 
do 01.01.2019 06:00 hod. 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu se společností 

One Energy & One Mobile a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 018 79 880, na dodávky zemního plynu pro domy na ulicích 
Boleslavova 990/6, Ludmilina 1082/23 a Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské 
Hory, na období od 01.01.2018 06:00 hod. do 01.01.2019 06:00 hod., dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/11  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.12.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0260/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 
  
Usnesení číslo: 2505/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny oprávněnému zákazníkovi pro společné prostory bytových domů 
v Ostravě-Mariánských Horách a Hulvákách na období od 01.01.2018 do 31.12.2018 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému 

zákazníkovi se společností One Energy & One Mobile a.s., se sídlem 
Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 018 79 880, na dodávky 
elektřiny pro společné prostory bytových domů v Ostravě-Mariánských Horách 
a Hulvákách na období od 01.01.2018 do 31.12.2018, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.12.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0272/17 
Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. 
dodavatele 70336) 
  
Usnesení číslo: 2506/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Ujednání o ceně a Dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 

2018 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie ev. č. S/0023/2008/B (ev. č. dodavatele 
70336) s dodavatelem tepelné energie 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/11  
  

2) souhlasí 
  s Ujednáním o ceně a Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 

2018, které jsou nedílnou součástí Smlouvy o dodávce tepelné energie 
ev. č. S/0023/2008/B (ev. č. dodavatele 70336) ze dne 28.08.2008 uzavřené 
se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0273/17 
Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. 
dodavatele 36991) 
  
Usnesení číslo: 2507/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Ujednání o ceně a Dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 

2018 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 
36991) s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Ujednáním o ceně a Dohodou o poskytování záloha za odběr tepelné energie na rok 

2018, které jsou nedílnou součástí Smlouvy o dodávce tepelné energie 
ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 36991) ze dne 28.08.2008 uzavřené 
se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/11  
  

OB/RMOb/0274/17 
Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. S/0023/2008/B (č. dodavatele 
12465) 
  
Usnesení číslo: 2508/RMObM-MH/1418/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Ujednání o ceně a Dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 

2018 ke Smlouvě č. 30/20/08 o prodeji tepla a teplé vody ev. č. CE/0157/2007/B 
(ev. č. dodavatele 12465) s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Ujednáním o ceně a Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 

2018, které jsou nedílnou součástí Smlouvy č. 30/20/08 o prodeji tepla a teplé vody 
ev. č. CE/0157/2007/B (ev. č. dodavatele 12465) ze dne 27.04.2007 uzavřené 
se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
 


